1

2024年４月30日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証スタンダード）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３９-０３１５）

代表取締役の異動及び執行役員制度の変更に関するお知らせ

当社は、2024年４月30日開催の取締役会において、2024年7月1日付の代表取締役の異動及び執行役員制

度の変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2024年７月１日付）

（１）異動の内容

氏名 新役職 現役職

栗沢 威臣 代表取締役社長執行役員 取締役執行役員欧米事業部長

髙林 彰 取締役 代表取締役社長

（２）異動の理由

当社は、これまでテクニカルドキュメンテーションを事業の中核に、マーケット・リサーチをはじめ

とした川上の事業領域からユーザーサポートである川下の事業領域までグローバルに展開し、持続的な

成長を実現してまいりました。また、次なる10年に向けた当社グループの持続的な成長を図るため、中

期経営計画「CR Vision」の経営重点戦略（事業強化と体制強化）のもと、企業基盤の確立と安定化も

実現してまいりました。今後は、新たな経営体制のもと、次なる10年に向けた「新領域への挑戦」にも

積極的に取り組んでいくことで、更なる事業の拡大と企業価値の向上を目指してまいります。

（３）新任代表取締役の略歴等（2024年３月31日現在）

生年月日 略歴 所有株式数

1970年12月28日生

1997年10月 当社入社

2010年９月 当社執行役員

2023年９月 当社取締役執行役員

2023年10月 当社取締役執行役員欧米事業部長（現任）

24,500株

（4,187株）

   （注）所有株式数の（）は、役員持株会での間接保有分を記載しております。

２．執行役員制度の変更について

（１）変更の目的

次なる10年に向けた「新領域への挑戦」にも積極的に取り組むには、より迅速な業務執行が求められ

ることから、これまで経営に関する報告・協議を行う機関であった経営会議に、取締役会の責任と権限

の一部を、取締役会から委任された各取締役が出席することで、より一層の意思決定の迅速化ならびに

業務執行の効率化を図ってまいります。また、取締役会の業務執行を経営会議に委任することで、取締

役会に求められている監督機能の強化も図ってまいります。

2

なお、経営会議の変更に伴い、執行役員の地位も代表取締役社長執行役員、取締役専務執行役員、常

務執行役員、執行役員に変更いたします。

（２）変更の概要

・執行役員（監査等委員でない取締役は除く。）と会社の関係は、雇用型とする。

・執行役員の選解任は、取締役会の決議によるものとする。

・執行役員の任期は、選任後１年以内に終了する事業年度に関する定時株主総会直後に開催する取締

役会の終結の時までとする。

・執行役員は、取締役会が決議した経営方針に基づいて、業務執行を分担するものとする。

（３）変更日

2024年７月１日

以 上